RICONAZOL) - Itens: 1, 7, 13 e 15, itens vitais para a manutenção
das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde
sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data
da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO: R$ 834.084,90 (oitocentos e trinta e quatro mil, oitenta e quatro
reais e noventa centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do De-
creto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual
nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de

[...]

SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIINFECCIOSOS III (ACICLOVIR
SODICO) - Item: 2, item vital para a manutenção das atividades te-
rapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação
do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
399.318,15 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos e dezoito reais
e quinze centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto
Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de

[...]

MICINA e IVERMECTINA) - Itens: 3 e 4, itens vitais para a manu-
tenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de
saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 64.909,76 (sessenta e quatro mil, novecentos e nove
reais e setenta e seis centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da
Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual

[...]

FECCIOSOS III (LEVOFLOXACINO) - Item: 5, item vital para a ma-
nutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de
saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 158.808,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e
oito reais). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de

[...]

TIINFECCIOSOS III (LEVOFLOXACINO) - Item: 6, item vital para a
manutenção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades
de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a con-
tar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 9.817,50 (nove mil, oitocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto
Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIINFECCIOSOS III (MEROPE-
NEM) - Item: 8, item vital para a manutenção das atividades terapêu-
ticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da FSERJ.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.386.800,00
(dois milhões, trezentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais). FUN-
DAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-